
Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

CONSELHO SUPERIOR .............................................................................................................................. 4 

ÓRGÃOS AUXILIARES................................................................................................................................ 5 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA .......................................... 8 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

 
 

 

PORTARIA 335/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença por doença em pessoa da 

família a servidora da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII e o artigo 169, da Lei Complementar 

Estadual nº 136/2011, considerando o 

Laudo Médico CSO nº 152, de 07 de 

dezembro de 2022,  

  

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença por doença em pessoa da 

família à servidora pública abaixo 

relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Cristina 

Sant'ana 
De 

Oliveira 

Analista 90981641   04 

06/12/2022 

A 

09/12/2022 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2022. 

  

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 336/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando os Laudos CSO nº 

150 de 08 de dezembro de 2022. 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença saúde para a servidora 

pública abaixo relacionada: 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Maria 

Isabel 
Pierin 

Pacheco 

Analista 9058605 45 

01/12/2022 

A 

14/01/2023 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2022. 

  

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO – 2º TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

17/2021, P.E. no 29/2020 

 

Protocolo: 19.742.697-7 

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ – DPPR e Empresa RA Telecom. 

Objeto: Percentual de alteração do valor do 

reajuste: 7,17% (sete vírgula dezessete por cento). 

Data de início: a partir de 25 de outubro de 2022 

Valor total do termo: R$ 676,94 (seiscentos e 

setenta e seis reais e noventa e quatro centavos) 

Dotação orçamentaria: 0760.03.061.43.6009 / 

95 / 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos 

de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes, 

Fonte 250 – Diretamente Arrecadados. Nesta, 

registrada na rubrica: 3.3.90.39.12 - Locação de 

Máquinas e Equipamentos. 

Fundamentação legal: nos arts. 40, XI e 65 § 8º, 

e inc. II, da Lei 8.666/93, e nos arts. 112, § 12 e 

113, II da Lei Estadual nº 15.608/2007 e consta 

expressamente no contrato 17/2021, na cláusula 

QUARTA. 

Assinatura: 08 de dezembro de 2022. 

 

Curitiba, 09 de dezembro de 2022 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 3  

  

PORTARIA 338/2022/DPG/DPPR 

 

Prorroga licença saúde de servidora 

pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 

151 de 29 de novembro de 2022, 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Prorroga Licença saúde da servidora 

pública abaixo relacionada: 

 
Nome Cargo Rg Dias Período 

Giordana 

Artifon 
Silva 

Analista 73462487 15 

 
24/11/2022 

A 

08/12/2022 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2022. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

PORTARIA 337/2022/DPG/DPPR 

 

Concede licença saúde a servidora da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 

18, XII da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, considerando os Laudos CSO nº 

146 de 07 de dezembro de 2022. 

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença saúde para a servidora 

pública abaixo relacionada: 

 

 

Nome Cargo Rg Dias Período 

Naira 

Frutos 

Gonzalez 

Analista 91629054 07 

01/12/2022 

A 

07/12/2022 

 

Curitiba, 13 de dezembro de 2022. 

  

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná  

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 341, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2022 

 

Declara estabilidade servidor público  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais, especificamente o art. 99, 

§1°, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011; 

CONSIDERANDO que o Conselho 

Superior aprovou, na 10ª Reunião Ordinária 

de 2022, o estágio probatório do 

mencionado servidor; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Declarar a estabilidade e a 

confirmação na carreira do servidor público 

abaixo relacionado, em face da aprovação 

no estágio probatório.  

 

Protocolo Nome A Partir Da Data 

16.085.591-6 

Bruno 

Rodrigues 

Costa 

21/09/2022 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 4  

  

CONSELHO SUPERIOR 
 

DELIBERAÇÃO CSDP Nº 022, DE 12 

DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Altera o art. 5º, §2º, da Deliberação CSDP 

nº 001/2016. 

 

O CONSELHO SUPERIOR DA 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, com o poder normativo que lhe foi 

conferido pelo art. 102 da Lei 

Complementar Federal 80, de 12 de janeiro 

de 1994, com as alterações da Lei 

Complementar Federal 132, de 7 de outubro 

de 2009, bem como pelo art. 27 da Lei 

Complementar Estadual 136, de 19 de maio 

de 2011, com as alterações da Lei 

Complementar Estadual 142, de 23 de 

janeiro de 2012,  

 

DELIBERA 

 

Art. 1º. O artigo 5º, §2º, da Deliberação 

CSDP nº 001/2016 passa a vigorar com a 

seguinte redação:  

Art. 5º. .............  

§2º. A remoção a pedido será 

realizada em dia, horário e local 

definidos pela Defensoria Pública-

Geral.  

Art. 2ª. Esta Deliberação entra em vigor na 

data da sua publicação. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO  

Presidente do Conselho Superior da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 5  

  

ÓRGÃOS AUXILIARES 
 

PORTARIA DPP/ASCOM Nº 01/2022 

 

Programa as férias da ASCOM da Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 

A coordenadora Vanessa Fogaça Prateano, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº 

054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS da ASCOM, 

conforme indicado abaixo: 

CONCEDER FÉRIAS aos servidores conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO 

PERIODO 

AQUISITIVO 

PERIODO DE 

FRUIÇÃO 

 

DIAS 

A 

FRUIR 

INÍCIO FIM INICIO                FIM  

VANESSA 

FOGAÇA 

PRATEANO 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

21/10/2021 20/10/2022 20/06/2023 04/07/2023 15 

VANESSA 

FOGAÇA 

PRATEANO 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

21/10/2021 20/10/2022 14/09/2022 28/09/2022 15 

SARAH 

JENNIFER 

DA SILVA 

DE LIMA 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

19/01/2022 18/01/2023 23/02/2023 04/03/2023 10 

SARAH 

JENNIFER 

DA SILVA 

DE LIMA 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

19/01/2022 18/01/2023 17/07/2023 26/07/2023 10 

SARAH 

JENNIFER 

DA SILVA 

DE LIMA 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

19/01/2022 18/01/2023 16/10/2023 25/10/2023 10 

THAIS 

CAMARGO 

DE LIMA 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

18/07/2022 17/07/2023 01/04/2023 20/04/2023 20 

THAIS 

CAMARGO 

DE LIMA 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

18/07/2022 17/07/2023 11/12/2023 20/12/2023 10 

ROSANE 

MIOTO DOS 

SANTOS 
ANALISTA 

01/01/2020 31/12/2020 08/02/2023 17/02/2023 10 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 6  

  

ROSANE 

MIOTO DOS 

SANTOS 
ANALISTA 

01/01/2020 31/12/2020 10/04/2023 19/04/2023 10 

ROSANE 

MIOTO DOS 

SANTOS 
ANALISTA 

01/01/2020 31/12/2020 05/07/2023 14/07/2023 10 

DIEGO 

RIBEIRO 

HAMDAR 

CARGO 

EM 

COMISSÃO 

21/02/2022 20/02/2023 07/08/2023 05/09/2023 30 

 

Curitiba, 09 de dezembro de 2022.   

 

VANESSA FOGAÇA PRATEANO 

Coordenadora - ASCOM 

 

 

PORTARIA DPP/DFI Nº 12/2022 

 

Programa as férias do Departamento Financeiro conforme da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná 

 

A Supervisora Elisangela Mann, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Instrução 

Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº 054/2021 

e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS do Departamento 

Financeiro, conforme indicado abaixo: 

CONCEDER FÉRIAS aos servidores/as infracitados/as conforme especificado abaixo: 

                                    



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 7  

  

 
 

ELISANGELA MANN 

Supervisora Departamento Financeiro 

 

 

PORTARIA DPP/DCA Nº 006/2022 

 

Programa as férias do Departamento de Compras e Aquisições da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná 

 

O supervisor Jeferson Luiz Wanderley, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, Instrução Normativa nº 

054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR AS FÉRIAS 

Departamento de Compras e do Aquisições, conforme indicado abaixo: 

CONCEDER FÉRIAS aos servidores/as infracitados/as conforme especificado abaixo: 

 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 8  

  

 
 

JEFERSON LUIZ WANDERLEY 

Supervisor do Departamento de Compras e Aquisições 

 

COORDENADORIAS DE NÚCLEO ESPECIALIZADO, DE SEDE E DE ÁREA 
 

PORTARIA DPE/PB Nº 10/2022 

 

Programa as férias da Sede de Pato Branco da Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

A Coordenadora DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS MAIA no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, 

Instrução Normativa nº 054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR 

AS FÉRIAS, conforme indicado abaixo: 

CONCEDER FÉRIAS aos (à) servidores (as) conforme especificado abaixo: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO  GOZO DE FÉRIAS   

INICIO FIM INICIO FIM DIAS 

MARCOS VINICIUS MORETTO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 
1/1/2023 31/12/2023 10/4/2023 20/4/2023 11 

MARCOS VINICIUS MORETTO 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 

1/1/2023 31/12/2023 28/8/2023 6/9/2023 10 

MARCOS VINICIUS MORETTO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 
1/1/2023 31/12/2023 7/12/2023 15/12/2023 9 

DELAIR SPEZIA PANDOLFO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 
1/1/2022 31/12/2022 13/3/2023 2/4/2023 21 

DELAIR SPEZIA PANDOLFO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 3/4/2023 5/4/2023 3 

DELAIR SPEZIA PANDOLFO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 1/1/2023 31/12/2023 25/9/2023 11/10/2023 17 

MARIA HELENA VEZZARO LAGO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/22 01/12/22 09/01/23 18/1/2023 10 

MARIA HELENA VEZZARO LAGO 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/22 01/12/22 06/03/23 25/3/2023 20 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 9  

  

MARIA HELENA VEZZARO LAGO 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/23 01/12/23 02/10/23 31/10/2023 30 

CAMILA RAITE BARAZAL TEIXEIRA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 27/03/2023 5/4/2023 10 

CAMILA RAITE BARAZAL TEIXEIRA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 03/07/2023 14/7/2023 12 

CAMILA RAITE BARAZAL TEIXEIRA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 11/09/2023 15/09/2023 5 

CAMILA RAITE BARAZAL TEIXEIRA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 09/10/2023 11/10/2023 3 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 

MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2021 31/12/2021 09/01/2023 9/1/2023 1 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 

MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 10/01/2023 13/1/2023 4 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 

MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 31/01/2023 31/1/2023 1 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 

MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 15/05/2023 7/6/2023 24 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 

MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 16/10/2023 16/10/2023 1 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 

MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 17/10/2023 27/10/2023 11 

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS 
MAIA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 11/12/2023 13/12/2023 3 

                                

DANIELLE PEREIRA DOS SANTOS MAIA 

Coordenadora da Sede de Pato Branco 

 

 

PORTARIA LONDRINA Nº 27/2022  

 

Programa as férias da sede Londrina da Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 

A coordenadora Francine Faneze Borsato Amorese, no uso das atribuições que lhe foram 

delegadas pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011, 

Instrução Normativa nº 054/2021 e na Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve PROGRAMAR 

AS FÉRIAS, da Sede Londrina, conforme indicado abaixo: 

CONCEDER FÉRIAS ao membro/servidor(a) infracitado(a)  conforme especificado abaixo: 

 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO  GOZO DE FÉRIAS   

INICIO FIM INICIO FIM DIAS 

Ana Carolina Oliveira Lanzillotta de 

Moraes DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 22/02/2023 03/03/2023 
10 

Ana Carolina Oliveira Lanzillotta de 
Moraes DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 24/04/2023 28/04/2023 

5 

Ana Carolina Oliveira Lanzillotta de 
Moraes DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 24/07/2023 04/08/2023 

12 

Ana Carolina Oliveira Lanzillotta de 
Moraes DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 11/09/2023 13/09/2023 

3 

Ana Carolina Oliveira Lanzillotta de 
Moraes DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

01/01/2023 31/12/2023 
14/09/2023 15/09/2023 

2 

Ana Carolina Oliveira Lanzillotta de 

Moraes DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 
01/01/2023 31/12/2023 

06/11/2023 14/11/2023 
9 

Francine Faneze Borsato Amorese DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 13/03/2023 17/03/2023 5 

Francine Faneze Borsato Amorese DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 24/04/2023 28/04/2023 5 

Francine Faneze Borsato Amorese DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 05/06/2023 07/06/2023 3 

Francine Faneze Borsato Amorese DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 11/09/2023 21/09/2023 11 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 10  

  

Francine Faneze Borsato Amorese DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 22/09/2023 29/09/2023 8 

Francine Faneze Borsato Amorese DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 20/11/2023 24/11/2023 5 

Gabriela Lopes Pinto DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2021 31/12/2021 11/04/2023 20/04/2023 10 

Gabriela Lopes Pinto DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 07/08/2023 18/08/2023 12 

Gabriela Lopes Pinto DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 16/11/2023 30/11/2023 15 

ELISABETE APARECIDA 

ARRUDA SILVA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 06/02/2023 03/03/2023 26 

ELISABETE APARECIDA 

ARRUDA SILVA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 12/06/2023 15/06/2023 4 

Lucas de Castro Campos DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 29/03/2023 05/04/2023 8 

Lucas de Castro Campos DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 10/07/2023 21/07/2023 12 

Lucas de Castro Campos DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 02/10/2023 11/10/2023 10 

RENATA TSUKADA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 24/01/2023 27/01/2023 4 

RENATA TSUKADA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 07/08/2023 11/08/2023 5 

RENATA TSUKADA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2022 31/12/2022 11/09/2023 01/10/2023 21 

RENATA TSUKADA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 01/01/2023 31/12/2023 02/10/2023 10/10/2023 9 

Ailson Batista dos Santos Junior 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 23/02/2023 03/03/2023 9 

Ailson Batista dos Santos Junior 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 06/11/2023 19/11/2023 14 

Ailson Batista dos Santos Junior 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 20/11/2023 26/11/2023 7 

Alysha Carolyna Rocha de Oliveira 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 23/01/2023 10/02/2023 19 

Alysha Carolyna Rocha de Oliveira 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 19/06/2023 22/06/2023 4 

Alysha Carolyna Rocha de Oliveira 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 23/06/2023 30/06/2023 8 

Alysha Carolyna Rocha de Oliveira 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 14/08/2023 23/08/2023 10 

Ana Luiza Chiari Braga 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 09/01/2023 18/01/2023 10 

Ana Luiza Chiari Braga 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 02/05/2023 31/05/2023 30 

Bianca Cal Tavares Sitta 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 06/03/2023 08/03/2023 3 

Bianca Cal Tavares Sitta 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 09/03/2023 23/03/2023 15 

Bianca Cal Tavares Sitta 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 16/10/2023 30/10/2023 15 

Branca Garbelini Frossard 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2021 31/12/2021 20/03/2023 26/03/2023 7 

Branca Garbelini Frossard 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 27/03/2023 04/04/2023 9 

Branca Garbelini Frossard 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 21/08/2023 01/09/2023 12 

Branca Garbelini Frossard 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 01/01/2022 27/11/2023 05/12/2023 9 

Bruna Francisconi 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 25/07/2023 11/08/2023 18 

Bruna Francisconi 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 20/11/2023 01/12/2023 12 

Fábio Eiji Sato 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 09/01/2023 26/01/2023 18 

Fábio Eiji Sato 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 10/07/2023 21/07/2023 12 

Fernanda Loprete Cury 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 20/03/2023 30/03/2023 11 

Fernanda Loprete Cury 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 24/07/2023 11/08/2023 19 

Flávia Yuri Yamazaki 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 19/06/2023 30/06/2023 12 



Quarta-feira 

14 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 225 

 

 

 
Página | 11  

  

Flávia Yuri Yamazaki 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 11/09/2023 28/09/2023 18 

Jean Paulo Soranzo CARGO EM COMISSÃO 21/03/2022 20/03/2023 10/04/2023 20/04/2023 11 

Jean Paulo Soranzo CARGO EM COMISSÃO 21/03/2022 20/03/2023 12/06/2023 23/06/2023 12 

Jean Paulo Soranzo CARGO EM COMISSÃO 21/03/2022 20/03/2023 11/09/2023 17/09/2023 7 

Juscilene Galdino da Silva 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2021 31/12/2021 22/02/2023 24/02/2023 3 

Juscilene Galdino da Silva 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 25/02/2023 17/03/2023 21 

Juscilene Galdino da Silva 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 07/08/2023 15/08/2023 9 

Juscilene Galdino da Silva 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 16/08/2023 25/08/2023 10 

Katlin Nayara Bianco 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 06/02/2023 17/02/2023 12 

Katlin Nayara Bianco 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 17/07/2023 22/07/2023 6 

Katlin Nayara Bianco 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 23/07/2023 04/08/2023 13 

Kemeli Rodrigues Pivetta 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2021 31/12/2021 09/01/2023 20/01/2023 12 

Kemeli Rodrigues Pivetta 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2021 31/12/2021 31/07/2023 10/08/2023 11 

Kemeli Rodrigues Pivetta 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 06/11/2023 12/11/2023 7 

Luciane Albano Capela Oliveira 

TÉCNICO(A) DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 22/02/2022 03/03/2023 10 

Luciane Albano Capela Oliveira 
TÉCNICO(A) DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 21/08/2023 31/08/2023 11 

Luciane Albano Capela Oliveira 

TÉCNICO(A) DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 04/12/2023 07/12/2023 4 

Luciane Albano Capela Oliveira 

TÉCNICO(A) DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 08/12/2023 15/12/2023 8 

 Nara Damião dos Santos Lucena 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2022 31/12/2022 23/01/2023 28/01/2023 6 

 Nara Damião dos Santos Lucena 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 29/01/2023 03/02/2023 6 

 Nara Damião dos Santos Lucena 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 03/07/2023 14/07/2023 12 

 Nara Damião dos Santos Lucena 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2023 31/12/2023 06/11/2023 14/11/2023 9 

Tábata de Oliveira Polimeni 

ANALISTA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA 01/01/2021 31/12/2021 09/01/2023 20/01/2023 12 

Tábata de Oliveira Polimeni 
ANALISTA DA DEFENSORIA 
PÚBLICA 01/01/2021 31/12/2021 02/05/2023 19/05/2023 18 

                                 

FRANCINE FANEZE BORSATO AMORESE 

Coordenador(a) 

 

 

 

 

 

 
 


